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TilFolketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 216 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven og 
kildeskatteloven(Genindførelse og udvidelse af BoligJobordningen og 
udvidelse af ordningen om skattekreditter for forsknings- og 
udviklingsaktiviteter)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 13.juni 2013.  Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Holger K. Nielsen / Søren Schou

J.nr. 13-0065808
Den 17-06-2013

Skatteudvalget 2012-13
L 216 endeligt svar på spørgsmål 6
Offentligt
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Spørgsmål 6
Hvad er ministerens holdning til at udvide boligjobordningen, så der også kan 
opnås fradrag for etableringsomkostninger ved tilslutning til ny højhastigheds-
bredbåndsforbindelse, og hvad er de provenumæssige konsekvenser forbundet 
med en sådan udvidelse?

Svar
Regeringen ønsker en god digital infrastruktur som grundlag for øget digitali-
sering og vækst i hele Danmark. Regeringen har derfor sat sig ambitiøse mål 
om, at alle husstande og virksomheder i Danmark i 2020 skal have adgang til 
bredbånd med hastigheder på mindst 100 Megabit per sekund. 

Regeringen har endvidere i marts 2013 fremlagt et nyt udspil om bedre mobil-
dækning og bredbåndsforbindelser i hele landet med en række gode initiativer, 
der skal forbedre rammerne for og sikre udviklingen af den fremtidige digitale 
infrastruktur, herunder yderligere udbredelse af bredbåndsdækningen. Og i 
Vækstplan DK er der konkret afsat 60 mio. kr. til bedre bredbåndsdækning på 
Bornholm.

Efter regeringens opfattelse er en midlertidig skattemæssig fradragsordning -
som BoligJobordningen - ikke den rigtige løsning til at styre den fremtidige 
udvikling på dette område. 

I henhold til Erhvervsministeriets bredbåndskortlægning estimeres det, at 83 
pct. af alle husstande har mulighed for at få en bredbåndsforbindelse med 30 
Mbit/s, men kun ca. 12 pct. af husstandene har købt den. De resterende 17 
pct. eller ca. 450.000 husstande har ikke i dag mulighed for at få en 30 Mbit/s 
forbindelse. Disse er fordelt over hele landet. I tyndt befolkede områder kan 
der være høje omkostninger forbundet med at få etableret en højhastigheds-
forbindelse. Den vurderes at kunne variere fra 100.000 kr. til mere end 1 mio.
kr. i etableringsomkostninger.

I det lys vil BoligJobfradraget på op til 15.000 kr. formentlig i højere grad 
fremme større tilslutning til de eksisterende fiberkabler, frem for at forbedre 
dækningen i de områder, hvor den pt. er dårligst.

Skatteministeriet har ikke oplysninger, der kan danne grundlag for et under-
bygget skøn over de provenumæssige konsekvenser ved at udvide ordningen 
med fradrag for udgifter til etablering af bredbåndsforbindelser. Det vurderes 
dog, at finansieringsbehovet for BoligJobordningen i givet fald vil blive væ-
sentligt forøget i forhold til den tilvejebragte finansiering i delaftalen om 
Vækstplan DK.


